
GUBERNUR LAMPUNG
 

KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR: G/ 'b)~ /V.Ol/HK/2017
 

TENJANG
 

PENETAPAN RINCIAN SEKOLAH PENERIMA ALAT PRAKTEK UTAMA
 
SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN DANA ALOKASI KHUSUS FISIK
 

PENUGASAN BIDANG PENDlDlKAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN
 
TAHUN ANGGARAN 2017
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (1) dan 
ayat (2) Peraturan Presiden Nornor 123 Tahun 2016 tentang 
Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik, agar 
pelaksanaan pengelolaan, penyaluran dana tersebut berjalan 
lancar, berdayaguna dan ..'berhasilguna perlu ditetapkan 
rincian sekolah penerima Alat Praktek utama Sekolah 
Menengah Kejuruan Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik 
Penugasan Bidang Pendidikan Sekolah Menengah Kejuruan 
Tahun Anggaran 2017 dan menetapkannya dengan 
Keputusan Gubernur Lampung; 

Mengingat : 1.	 Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015; 

3.	 Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2017; 

4.	 Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 
Standar Nasional Pendidikan sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 13 Tahun 2015; 

5.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

7.	 Peraturan Pernerintah Nomor 47 Tahup. 2008 tentang 
Wajib Belajar; 

8.	 Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 
Pendanaan Pendidikan; 

9.	 Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penye1enggaraan Pendidikan 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 66 Tahun 2010; 



/ 

Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

10.	 Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2017; 

11.	 Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2016 tentang 
Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik; 

12.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 14 Tahun 2016 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang bersumber 
dari Anggaran Pendapatan dan Be1anja Daerah; 

13.	 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 187/PMK.07/2016 
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 48/PMK.07/2016 tentang Pengelolaan Transfer 
Ke Daerah dan Dana Desa; 

14.	 Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 8 
Tahun 2017 tentang Petunjuk Teknis Bantuan 
Operasional Sekolah Tahun 2017; 

15.	 Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 9 
tahun 2017 tentang Petunjuk Operasional Dana Alokasi 
Khusus Fisik Bidang Pendidikan. 

16.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 7 Tahun 
2007 tentang Pokok-pokok Perencanaan Pembangunan 
dan Pengelolaan Keuangan Daerah; 

17.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Provinsi Lampung; 

18.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nornor 14 Tahun 
2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2017; 

MEMUTUSI{AN: 

: KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN R1NCIAN 
SEKOLAH PENERIMA ALAT PRAKTEK UTAMA SEKOLAH 
MENENGAH KEJURUAN DANA ALOKASI KHUSUS FISIK 
PENUGASAN BIDANG PENDIDIKAN SEKOLAH MENENGAH 
KEJURUAN TAHUN ANGGARAN 2017. 

: Menetapkan Rincian Sekolah Penerima Alat Praktek Utama 
Sekolah Menengah Kejuruan Dana Alokasi Khusus Fisik 
Penugasan Bidang Pendidikan Sekolah Menengah Kejuruan 
Tahun Anggaran 2017, sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Keputusan ini, 

: Biaya yang dikeluarkan akibat ditetapkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2017 pada 
Dokumen Pelaksanaan Anggaran Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Provinsi Lampung dengan Kode Rekening 
5.2.2.25.01 dan 5.2.3.37.13. 

: Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini mengenai 
teknis pelaksanaannya diatur lebih lanjut oleh Kepala Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Larnpung. 



KEEMPAT :	 Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung 
pada tanggal , ,- 7 - 2017 

GUBERNUR LAMPUNG. 

M.8ID1i 

Tembusan: 
1. Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI di Jakarta; 
2. Menteri Keuangan RI di Jakarta; 
3. Menteri Dalam Negeri RI di Jakarta; 
4. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung; 
5. Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
6. Kepala Badan Keuangan Daerah Provinsi Lampung di Telukbetung; 
7. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung eli Telukbetung. 



• 

LAMf'IRAN : KEPt.rrUSAN QUBERNUR LAMPUNO 
NOMOR : 0/ ,~~ Lv.ol'IK/2017 
TANOQAL : " - - ;2017 

RlJl'CIAB UKOLAH PBImItDL\ PBlIOAJ::lAAll ALAT PaAKTItK UTAIlA SIlK 
DAllA ALOKAIII IUIV8CB I'ISIK PBIIUGASAIf mDAftG PUDmlKAII .... 

TAIIU1I AlIOOARAll2017 

NO XABtJPA1'ZII'/KOTA 
BBKOLAH PMBRIIlA ALAT PRAIC'T£K 

""AlIA 
ALAT PRAKTEX 
trrAIIA 1"AKE'l'l dtJJlLAB DAlIA (ltp) BJDAlIa KJtAHLlAlII 

1 Kab. Lampung 98rQt SMKN I KE8UN TEBUN 1 
158.840.750 

Agribl!IDis dan Agroteknologl 

2 Kab. tempung TImur SMKN PEKALONOAN 1 
158.840.750 

Asribl8nta dan Agroteknologf 

3 

• 
Kab. MesuJI 

Kab. Peeeweran 

5MKN 1 SIMPANO PEMATANO 

SMKN 1 NEOERI KATON 

1 

1 

158.840.750 

158.840.750 

Agriblsnlll dan Agroteknologi 

ApibisnlB dan Agroteknologl 

5 Kab. Tulang 8awang Barel SMKN 1 TULANO BAWANO TENOAH 2 
311.681.500 

Agriblmla dan Agroteknologl 

6 Kab. Way Kanan SMK MIFi'AHUL HUDA 1 
158.840.750 

AgriblanJl!I dan Agroteknologl 

7 Kab. Way Kanan SMKN PAKUAN RAIU 1 
158.840.750 

Agrtbllllnia dan Agroteknologi 

8 Kota. Metro SMKN2 METRO 2 
317.681.500 

Agriblsnlll dan Agroteknologi 

9 Kab. Pel!Il!dr Barat SMKN 1 KRUI 2 
317.681.525 

KemarlUman 

10 Kab. Pesawaran SMKNI PadangCermtn 1 
158.840.750 

Kemaritlman 

11 Kota Bandar Lampung SMKN 6 BANDARLAMPUNQ 1 158,840.750 
Kemarttima.n 

12 Kota Bandar Lampung SMKS SATRIABAHARI .i 158.840.150 
Kcmarttlman 

13 Kab. Lampung aarar SMKN 1 LIWA 1 
158.840.150 

PIlrlwtaata 

I' 

15 

Kab. Lampung utera 

Kota BandRr Lampung 

SMKN 1 ABUNO SELATAN 

SMKN 3 BANDARLAMpUNG 

1 

• 
158.840.150 

635.363.000 

Parlwlsata 

Pariwlsata I 

16 Kola Bendar Lampung SMKN 4 BANDARI.AMPUNO 1 
158.840.750 

Parlwlsata 

17 Kota Metro SMKN 1 METRO 2 
317.681.500 

Pariwisata 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

2. 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

3. 

35 

Kota Metro 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung seietan 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Selaten 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung 5elatan 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Tengah 

Kab.LampungTengah 

Kab. Lampung Tengah 

Kab. LamPUng Tengah 

Kab. Lampung Tlmur 

Kab. Lampung Ttmur 

SMKN 3 METRO 

SMKN 2 KALIANDA 

SMKN KETAPANO 

SMKN NATAR 

SMKN SRAOI 

SMKN 1 TANJUNOSARI 

SMKSALHUDA 

SMKS BUDlKARYA 

SMKS SWADIPA2 NATAR 

SMKS YADtKA NATAR 

SMKN BAKUHENI 

SMKN CANDIPURO 

SMKN 1 SEPUTIH AGUNO 

SMKN 2 TERBANOOl BESAR 

SMKS DAYA BRINA TERUSAN NUNYAI 

SMKN 1 BUM) RATU NUBAN 

SMKN I WAYBUBOUR 

SMKN 1 RAMAN lITARA 

/ 

2 

2 

2 

1 

I 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

I 

1 

1 

1 

311.681.500 

317.681.500 

317.681.500 

158.840.150 

158.840.750 

311.681.500 

158.840.750 

158.840.150 

317.68L5oo 

158.840.750 

158.840.150 

158.840.750 

158,840.750 

lSU4O.15O 

158.840.150 

lSU4O.750 

158.840.150 

158.840.750 I 

Pariwlsata 

Induetn Kreatlf/Teknologl dan 
Rekayasa 

Industrl Kreatif/Teknologl d81l 
Rekayasa 

Induetrt KJ'eaUtlTeknologi dan 
Rekayaaa 

Induetrt Kreatif/Teknologl den 
Rekayasa 

Industrt Kreatlf/Teknologi dan 
Rekayua 

Industrt Krtatlf/Teknologi dan 
Rekayua 

Industrl Kreatif/Tcknologl dan 
Rekayasa 

lnduetrt Kreatlf/Teknologl dan 
Rekaya.1Ia 

Industrl Knlatif/Teknologl den 
Rekayasa 

Industri Kreatif/Teknologl dan 
Rekaya.. 

Induam Krea.tif/Teknologl dan 
Rekayua 

lnduatrf Kreatlf/Telmologl dan 
Rekaya.. 

Induatrl Kreatlf/Teknologl dan 
Rekayasa 

Industrl Kreatlf/Teknologl dan 
Rekayasa 

lndustrl Kreatlf/Teknologi dan 
Rekayasa 

lnduetrt KreatirtTeknologl dan 
Rekaya.. 

Industrl Kreatif/Teknologl den 
Rekayasa 



--

B1DAlfO KBAHLL\lINO KABVPATElf/KOTA 
BEKOLAH PENEIUIIA ALAT PRAKTBK 

tTl'AMA 
ALAT PRAKTBK 
UTAMA (PAXBTJ 

JUJlLAH DAlIA (Rp) 

Industri Kreatif/Teknologl dan 
158.840.750 Rekayasa __ 

Industri Kreatif/Teknologi dan 
158.840.750 Rekayasa 

rndustrt Kreatif/Teknologi dan 40 xab. Pesawaran SMKN I Padang Oermln 
158.840.750 Rekayasa __i ­ -----+---~ 

Industri Kreatif/Teknologi dQ1\41 Kab. peseweran SMKN 1 GEDONGTATMN	 2 
317.681.500 Re~l!sa _ 

~- ---+--
Induatrt Kreatir/Teknologl dan SMKN I NEOERJ KATON 42 xao. Peeawaran 

158.840.750 Rekayaeaf----- ----+---------------1-- -- ­
43 xab. Pesieir Barat SMKN 1 KRUI 

44	 SMKN NGAMBUR 

4' Kab. Pringsewu 
158.840.750 

158.840.750 

158.840.750 

48 Kab.Tan~us 
317.681.500f- - ­

lnduatri Kreatif/Tekno[ogl dan
49 Kab. Tanggamus SMK MUH. KOlA AGUNG Rekayasa.	 __ 
~->-- -----__1-----------

Industri Kreatif/Teknologl usn50 Kab. Tanggamua SMKN 1 PUGUNG 
158.840.750 Rekayasa

~ -I-- ------+---------------+-
Indulitri Kreatlf/Tekno\ogi dan 51 ](ab.Tan~us SMKN I TALANO PADANG 

158.840.750 Rekayasa 

Kab. Tulang Bawang SMK MARKATI TAMA '2 158.840.750-+-­
53 Kab.Tulang Bawang SMKN RAWA.J1TU TMUR 

158.840.750 
-- --------~---- ­
'4 Kab. Tulang BawMg Berat SMK MUH TUMIJAJAR
 

158.840.750 
~ -

Industri Kreatif/Teknologi dan Kab. Tulang BawQ1\g Barat SMKN 1 TULANO BAWANG TENGAH 5' 158.840.750	 Rekayaaa 

lnduatrt ""'.tif/TelmO!o" dan lKab. Way Kanan SMK YP 17 BARADATU'6 158.840.750 Rekayasa~ __t- ~	 +­ _+_--~=='_+_----=~c"""'------

Industrl Kreatlf/Teknologi dan '7 xab. Way Kanan SMKN I BANJIT	 2 
317.681.500	 Rekayasa 

Industrl Kreatif/Teknologi dan 58 Kab. Way KanQ1\ SMKN 1 NEGERJ AGUNG	 2 
317.681.500 Rekaye.sa- --I- --------1---------------1-------1--Kab. Way Kanan ----=""=--::+-;-c-~c_;~""'~~___c__c-c_-Industri K:ree.Uf/Telmologi dan 

'9	 SMKN 1 BLAMBANGAN UMPU 
Rekayasa1Sa.840.7"'50.+--c-~~~"""=""-----__j 

Industri Kreatlf/Teknologl dan60 Kab. Way Kanan SMKN 1 BUAY BAHUGA 
158.840.750 Rekayasa 

- - - ----f-~~---.---

61 Kab. Way Kanan SMKN 1 NEGARA BATIN	 I 
158.840.750 

- -	 --~-----~--~+-~--

62 Kab. Way Kanan SMKS ALFAJAR KASUI	 1 
158.840.750 

-~- -SMKS NURUL HIDAYAH REBA~1--'-- - ­
63 Kab. Way Kanan TANGKAS	 1 158.840.750 
--~ --- --.. 

Industri KreaUf/Teknologi dan 64 Kota Bandar Larnpung 
317.681.500 Rekayasa	 -. 

Induetri Kreatif/Teknologl dan
6' Kota Bandar Lampung 

317.681.500	 Reka.yasa 

Industri K:reaUf/Telmologi dan66 Kota Bandar Lampung SMKN 5 BANDAR LAMP\JNO 
476.522.250 Rekayasa

-f---------lC--~--··---
Industri KreaUf/Teknologi dan67 Kota Bander Lampung SMKN 7 BANDAR LAMPUNG 

158.840.750 Rekayasa- ---------+------ ---- --
Industri Kreatif/TeknOlOgi~an68 xctaaencer Lampung SMKS BLK BANDAR LAMPUNG 

RekayasaI-- - ­
69 Kota Metro SMK KP GAJAH MADA I METRO
 

- --~ - ~--+_-------~-----1----
 Rekayaaa -. 
Induetrt Kreatif/Teknologi dan 70 Kota Metro SMK MUHAMADIAH 2 METRO 

317.681.500	 Rekliyasa 

lndustri Kreatif/Teknologi dan 
- ~~ota Metro__ f S_M_K_M_U_H_A_MAD_IAH 3~_METRO-_~	 __ __ __ 158.840.750 Rekayasa __.-----e-------

Industri Kreatif/Teknologi dan72 Kota Metro SMKN 3 METRO 
317.681.500	 Rekayasa __ 

tncuetrt KTeaUf/Telmologi dan 73 Kota Metro SMKN 2 METRO 
317.681.500 Rekayasa 

15.125.234.215 

Industri KTeatif/Telmologi dan 
317.681.500 

317.681.500 


